

FIRE ÅR FOR BANK- RANER I ROGALAND

En russer som først mislyktes i å rane en verditransport i Sandnes og deretter slo til mot SR-Bank i Stavanger, er dømt til fire år og tre måneders fengsel. Dommen mot den 31 år gamle ransmannen falt i Stavanger tingrett, skriver Stavanger Aftenblad.

Mannen, som bodde i etasjen over bankfilialen i Sandnes hvor han prøvde å rane verditransporten, kom raskt i politiets søkelys. Allerede i det andre avbrøret innrømmet han sin brøde og sa at han gjorde fordi han var i pengetrøbbel.

En domstol i Uganda fastslo i går at en pensjonert, homofil brite som har vært tiltalt for omsetning av «obskone tidsskrifter», skal deporteres. 65-åringen blir utvist fordi han har «fordervet Ugandas ungdom». (NTB)

NYE TIPS I TENGS- SAKEN



17-åringen ble funnet voldtatt og drept i nærheten av sitt hjem i Kopenvik på Kamøy i 1995.

– Vi skal sjekke tipsene som er kommet inn i saken de siste årene og kontakte flere personer. Dette er ikke en gjenåpning, men en begrenset etterforskning, sier politadvokat Thor Bubevig i Haugaland og Sunnhordland politidistrikt til Stavanger Aftenblad.



Din utforkjøring er vår utforkjøring

Veihjelp uansett årsak.
Enten du kjører egen
eller andres bil,
også om du er passasjer.



Få NAF-teamet i ryggen!

Det passer alltid dårlig med en utforkjøring. Og når du har kjørt i grøfta er det som regel ditt problem. Med mindre du er medlem av NAF. Da har du hele teamet vårt av bilbergere, advokater og bilekspertene i ryggen. Din sak er nemlig vår sak - uansett årsak.



Din sak er vår sak

Meld deg inn på naf.no
eller ring **08505**

MM, MM: Vil dyrke sushi-tilbehør langs kysten



Norskekysten kan bli en utmerket åker for dyrking av sushi-tilbehør, mener SINTEF-forsker Silje Forbord. Silsk ser den norske butaren ut (til høyre), som er aktuell i stedet for wakame.

AV TOR-HARTVIG BONDØ og ØVIND NORDAHL NESS (foto) TRONDHEIM (VG) Nå vil forskere gi kortreist mat til et stadig mer sushi-spisende folk.

I dag henter vi tang- og tareprodukter fra andre siden av fjorden, men forskere ved Stiftelsen for Industriell og Teknisk forskning (SINTEF) er i gang med å planlegge tareakker langs kysten her i landet.

– Kombinasjonen av bølger og kaldt sjøvann gjør at den nordlige delen av norskekysten er ideell for å dyrke brunalgene butare. Den er et utmerket alternativ som råvare til wakame – den smaktulle, grønne tangsalaten man får som tilbehør til sushi, sier forsker Silje Forbord i SINTEF til VG.

Til nå har dyrking av tare hatt fokus på produksjon av bi-odrivstoff, dyretør og gjødsel.

Passer til maki

– Den irrgønne populære tangsalaten wakame og nori – der tykke svarte tanger som brukes rundt ruller av sushi (maki), kan vi godt dyrke alternativer til på egen kyst. Butare kan erstatte wakame, og i stedet for å importere nori ser vi for oss at vi kan dyrke rødalgene fjærehinne, stor Forbord, som også uttaler seg til nettstedet Gemini i dag.

Butare har naturlig forekomst og kan dyrkes langs

norskekysten der temperaturer ikke overgår 16 grader og tilsiget av ferskvann er lite.

– Vi må kunne legge opp til en jevn produksjon. Starten av produksjonen, den mikroskopiske fasen av taren i kultur må foregå i laboratorium. Der må vi utvikles klimplanter som kan settes ut når det er gode forhold i sjøen.

Mer forskning

Det er gjort forsøk i dyrkingsanlegg i sjøen utenfor Bjugn. Tilsynelatende trivdes algene godt der, sier forskeren.

Men vi trenger å få bedre kontroll med metoden for å styre kjønnsmodning og vekst på laboratorium, sier Forbord. «Tareakre» vill ikke trenge tilførsel av næringsstoffer annet enn det som finnes naturlig i havet, men dyrkingen kan foregå bare i de øverste sjikt av vannmassene, da veksten er avhengig av sollys.

– Her kan de bli konflikt med for eksempel oppdrettsnærings. Men dersom vi legger opp til dyrking i forbindelse med oppdrettsanlegg vill kunne ha en rensende virkning på sjøen rundt slike anlegg, mener Forbord.